
Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 10/2023

“Designa os membros da 
Comissão Especial de Inquérito”.

PAULO MONARO, Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara 
d’Oeste, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
disposto no artigo 22, § 3º do Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam designados para compor a Comissão Especial de 
Inquérito instaurada através do Requerimento nº 299/2023 que “Requerem 
criação de COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO, para apuração de possíveis 
irregularidades na área do Meio Ambiente, a fim de apurar a lisura das licitações, 
para a operação, manutenção, monitoramento do Aterro Sanitário, coleta e 
transporte  de resíduos domiciliares no sistema porta a porta, bem como sobre a 
contratação de aterro sanitário/industrial, para destinação dos resíduos sólidos 
urbanos gerados no Município, inclusive apurar ainda, a execução dos serviços 
pelo Consórcio Santa Bárbara e pela UTG Americana nas licitações 
retromencionadas”, os seguintes membros:

a) Eliel Miranda;
b) Esther Moraes;
c) Reinaldo Casimiro.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as 
disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de julho de 2023.

PAULO MONARO
-Presidente-

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
- Diretor Legislativo-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º 

60
94

/2
02

3 
24

/0
7/

20
23

 1
2:

49
 -

 C
H

A
V

E
: 7

G
81

-B
10

X
-4

08
X

-U
6S

D



 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 24 de julho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para 
verificar as assinaturas, clique no link: 
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7G81B10X408XU6SD, ou vá até o site 
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este 
documento é válido:

Código para verificação: 7G81-B10X-408X-U6SD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º 

60
94

/2
02

3 
24

/0
7/

20
23

 1
2:

49
 -

 C
H

A
V

E
: 7

G
81

-B
10

X
-4

08
X

-U
6S

D

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7G81B10X408XU6SD
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7G81B10X408XU6SD
		2023-07-28T11:47:04-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura




